
Transformatorservice

En oljeanalyse kan forhindre 
alvorlig havari i en transformator. 
Årlig gjennomfører vårt oljelabora-
torium ca 20 000 tester og analy-
ser. Stadig flere kunder ser verdi-
en av regelmessige analyser.

Hvorfor en helsesjekk av din oljefylte transformator?
Oljen i en transformator har i hovedsak tre viktige oppgaver. Først og 
fremst er den en viktig del av transformatorens elektriske isolasjon, 
det vil si evnen til å motstå blant annet kortslutninger. Oljen virker 
også som et kjølemedium for transformatorens kjerne og viklinger, 
og er bærer av informasjon om transformatorens helsetilstand. 

For at transformatoren skal fungere godt må oljen tilfredsstille alle 
normerte krav. Over tid vil aldring endre oljens egenskaper. Det er 
viktig å oppdage slike forandringer tidlig for å kunne sette inn riktige 
tiltak. Jo raskere et vedlikeholdstiltak blir utført, desto større er 
effekten.

Regelmessige analyser av transformatoroljen er en lønnsom investe-
ring sammenlignet med kostnadene ved et uventet havari. Forebyg-
gende vedlikehold gir økt leveringssikkerhet og store kostnadsbe-
sparelser for eier av transformatoren.

Analyser av transformatorolje

Analyse av oppløste gasser
I transformatoroljen vil det alltid være en viss mengde oppløste gas-
ser, noe som er helt naturlig og ufarlig. Hvis det derimot oppstår en 
feil i transformatoren, vil utviklingen av gasser akselerere. Dette kan 
utvikle seg svært raskt, men regelmessige prøver vil ofte avdekke 
slike trender. 

Ved vårt oljelaboratorium kan vi tilby alle typer analyser av trans-
formatorolje og viklingsisolasjon som kan avsløre feil og negative 
trender på et tidlig stadium.

Hitachi Energy og Norges Elektrotekniske Komité (NEK) anbefaler 
årlige analyser av oljen slik at det er mulig å danne seg et bilde av 
transformatorens utvikling.
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Kvalitet er avgjørende
For at resultatet av analysene og testene skal ha høyest mulig kva-
litet, er prøvetakingen viktig. Oljelaboratoriet sender ut nødvendig 
utstyr med instruks og følgeskjema. Kunden tar selv prøvene, fyller 
ut følgeskjemaet og sender prøvene tilbake. Hver prøve gis et unikt 
saksnummer. Deretter tas analysene og testene som kunden har 
rekvirert på følgeskjemaet.

Oljetester
En oljeprøve er i prinsipp todelt. En del av oljen analyseres for opp-
løst gass. Det er her feil i transformatoren avdekkes. Ved alvorlige feil 
tas det umiddelbart kontakt med kunden. På resten av oljen gjøres 
det ulike tester, de viktigste er om oljen fortsatt isolerer godt og er 
tørr. Kravene varierer med spenningsnivået på transformatoren. I 
tillegg sjekker vi hvor langt aldringen har kommet.

Forslag til tiltak
Vi sammenligner analyseresultatene med tidligere verdier og tolker 
hva som foregår i oljen. Vi vurderer om dette er noe som må håndte-
res umiddelbart, om vi anbefaler tiltak eller om enheten mest sann-
synlig kan driftes videre frem til neste oljeprøve. Vi bruker henholds-
vis rødt, gult og grønt lys for disse tilfellene. Så lager vi en rapport 
med tolkingen, anbefaling samt analyseresultatene. Alle rapporter 
tolkes i henhold til IECs normer og av to personer, for å sikre høy 
kvalitet. Vi tilbyr flere typer rapporter, som samlerapport, trendkurve 
og fil for innlasting i kundens egen database. For kunder med stor 
transformatorpark anbefaler vi også oppsummeringsmøte.

Ved avdekking av feil kan vi, i mange tilfeller, sjekke tegningene av 
transformatoren i vårt arkiv. Når årsaken til feil er funnet, vil vi gi den 
beste veiledningen for utbedring. På denne måtene sparer kundene 
verdifull tid.

Oljelaboratoriet
Oljelaboratoriet vårt i Drammen har over 40 års erfaring med analyse 
av oljeprøver. Her jobber det godt kvalifiserte medarbeidere med 
mange års erfaring med kjemiske analysemetoder, tolking av oljeprø-
ver og transformatorservice.

Hitachi Energy er verdens største transformatorprodusent, og oljela-
boratoriene i selskapet samarbeider for å videreutvikle kompetansen 
på tolkning og analyse. Vårt oljelaboratorium i Drammen er globalt 
«center of excellence» for oljeanalyser i Hitachi Energy.

Vil du vite mer?
Ta kontakt på e-post: olje.lab@hitachienergy.com eller på
telefon 22 87 26 59.


